
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 80/2022 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 22 de julho

de 2022

Homologa o resultado final da seleção regida pelo Edital n°

13/2022, referente à adesão de servidores ao Programa de

Gestão do Teletrabalho - regime parcial, Campus Bom Jesus

da Lapa. 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BAIANO - CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 275, de

18/03/2022, publicada no DOU de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con das na Lei

nº 11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma va

13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO, de 11 de março de 2022, CONSIDERANDO:

- o teor do Processo 23328.251439.2022-25 e do Edital nº 13, de 22 de junho de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final da seleção regida pelo Edital n° 13/2022, referente à adesão de

servidores ao Programa de Gestão do Teletrabalho - regime parcial,  no âmbito do Ins tuto Federal Baiano -

Campus Bom Jesus da Lapa, conforme segue:

Servidor(a) Setor Perfil
Número

de Vagas
Edital Classificação

Edna de Souza

Costa (3012211)
Almoxarifado (BJL-ALMOX) 3 1

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

1º

Cyn a Layane

Gusmao Souza

Sampaio

(1047039)

Coordenação de Assuntos

Estudan s (BJL-CAE)
3 4

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

1º



Aline Soares de

Lima (2344465)

Coordenação de Assuntos

Estudan s (BJL-CAE)
3 4

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

2°

Thyala do

Nascimento

Pinheiro

(1284937)

Contratos (BJL-

CONTRATOS)
3 1

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

1°

Tame Daniele

Ribeiro Andrade

(1889169)

Coordenação de

Suprimento e Logís ca (BJL-

CSG)

2 1

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

1°

Tiago Matos

Santos (1613927)

Núcleo de Gestão da

Tecnologia da Informação

(BJL-UTIC)

3 1

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

1°

Diele dos Santos

Cardoso

(1891304)

Secretaria de Registros

Acadêmicos (BJL-SRE)
3 2

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

1°

Ailton Rodrigues

da Silva

(2055004)

Gabinete (BJL-GAB) 2 1

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

1°

Thiago Santos

Souza (3161505)

Núcleo de Apoio à Gestão

de Pessoas (BJL-NAGP)
2 1

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

1°

Luciana Pereira

Cardial Teixeira

(2327295)

Núcleo de Atendimento às

Pessoas com Necessidades

Específicas – (BJL-NAPNE)

3 2

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

1°

Ivonete de Souza

Santos (1516210)

Núcleo de Atendimento às

Pessoas com Necessidades

Específicas – (BJL-NAPNE)

3 2

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

2º



Wilson?

Núcleo de Atendimento às

Pessoas com Necessidades

Específicas – (BJL-NAPNE)

2 1

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

1°

Grace Itana Cruz

de Oliveira

(1889279)

Equipe Pedagógica –

(BJLCGE)
3 4

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

1°

Valdineia Antunes

Alves Ramos

(1891614)

Equipe Pedagógica –

(BJLCGE)
3 4

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

2º

Taidio Pereira de

Oliveira

(3161809)

Equipe Pedagógica –

(BJLCGE)
3 4

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

3°

Luciana Silva

Amorim

(1435194)

Equipe Pedagógica –

(BJLCGE)
3 4

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

4°

Junio Ba sta

Custodio

(1860272)

Núcleo de Extensão (BJL-

NEX)
2 1

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

1º

Ariaidny Silva

Farias (1157710)
Laboratórios 3 2

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

1°

Gustavo Tenorio

Araujo (2382975)

Coordenação de Estágio

(BJL-ESTAGIO)
2 1

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

1°

Wagner Porto

Rego Junior

(1325845)

Docentes – (BJL-DDE) 3 35

EDITAL Nº 13, DE 22 DE

JUNHO DE 2022 (Regime

Parcial - carga horária

semanal presencial 60% )

1º




	Documento assinado eletronicamente por:

